
 

令和３年２月 

お客様各位 

北門信用金庫 

 

手数料の新設および改定のお知らせ 

 

 平素は格別のご愛顧、お引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫では、令和３年４月 1日（木）から手数料を下記のとおりとさせていただくこととな

りましたので、お知らせいたします。 

 手数料の引き上げとなりますが、より一層のサービス向上に努めてまいりますので何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．新設する手数料 

（１）大量硬貨入金手数料   

枚  数 手 数 料 

１～300枚 無料 

301～1,000枚 330円 

1,001～2,000 枚 550円 

2,001～3,000 枚 770円 

3,001枚以上 以降 1,000枚毎に 220円追加 

   ※同一日に同一のお客さまから複数回の取扱いがある場合は、その合計枚数が手数料の対象と

なります。 

 

（２）融資事務取扱手数料 

住宅ローン アパートローン 

契約１件につき 55,000 円 契約 1件につき 55,000 円 

不動産担保事務取扱手数料は無料 不動産担保事務取扱手数料も別途掛かります 

  

２．改定する手数料 

（１）代金取立に関する手数料 

取扱区分 
改定前 改定後 

当金庫本支店あて 他金融機関あて 当金庫本支店あて 他金融機関あて 

代
金
取
立 

手
数
料 

同一手形 
交換所内 

割引・担保手形 220円 

(上記以外の取立手形) 無料 

割引・担保手形 220円 

(上記以外の取立手形) 無料 
550円 550円 

隔
地 

普通扱い 
440円 

660円 
660円 

880円 

至急扱い 880円 1,100円 

そ
の
他 

取立手形組戻手数料、 

取立手形店頭呈示料、 

不渡手形返却料 

660円 1,100 円 

 



（２）振込手数料 

取扱区分 金額区分 
改定前 改定後 

同一店内 本支店あて 他行あて 同一店内 本支店あて 他行あて 

ＡＴＭ振込（ＣＤカード） 
3万円未満 無料 無料 330円 110円 110 円 330円 

3万円以上 無料 無料 495円 220円 220円 495円 

インターネットバンキング振込  

(既契約者も対象となります)  

3万円未満 無料 無料 440円 110円 110 円 440円 

3万円以上 無料 無料 550円 220円 220円 550円 

定額自動送金(自動振込) 

(既契約者も対象となります)  

3万円未満 無料 無料 440円 110円 110 円 440円 

3万円以上 無料 無料 660円 220円 220円 660円 

取扱手数料 無料 振込 1件あたり 55円 

 

（３）不動産担保事務取扱手数料 

項目 改定前 改定後 

新規設定 

設定額 2千万円以下 11,000 円 
契約 1件につき

55,000 円 
設定額 2千万円超 5千万円以下 33,000 円 

設定額 5千万円超 55,000 円 

     

（４）夜間預金金庫利用手数料（既契約者も対象となります） 

項  目 改定前 改定後 

利用手数料（月額） 11,000円 22,000円 

 

（５）小切手・手形発行手数料 

項  目 単 位 改定前 改定後 

当座小切手用紙代 1冊につき 1,320 円 2,200 円 

約束手形用紙代 1冊につき 1,100 円 1,320 円 

金融機関借入手形用紙代 1枚につき 220円 660円 

 

（６）両替手数料 

枚  数 改定前 改定後 

1～20枚 無料 無料 

21～100枚 110円 330円 

101～1,000枚 220円 440円 

1,001～2,000枚 330円 550円 

2,001 枚以上 以降 1,000 枚毎に 220 円追加 以降 1,000 枚毎に 220 円追加 

 

３．新設・改定日 令和３年４月１日（木） 

 

お問い合わせ先：営業第一本部 ℡0125-22-1115 

以上 

 


